



Biuletyn Polonistyczny

16.03.2025

Uniwersytet

Instytut Sławistyczny (Slavisches Institut)

Miejscowość: Köln

Instytucja macierzysta:

Adres: Weyertal 137, 50931 Köln

E-mail: iwanner@uni-koeln.de

Instytut Sławistyczny Uniwersytetu w Kolonii oferuje szeroki zakres kursów poświęconych ośmiu słowiańskim społecznościom językowym (bułgarskiej, polskiej, rosyjskiej, serbsko-chorwackiej, słowackiej, słoweńskiej, ukraińskiej i cerkiewnosłowiańskiej), które są badane z perspektywy językoznawstwa, literaturoznawstwa i kulturoznawstwa.

Instytut funkcjonuje w ramach Wydziału Sztuk Pięknych i Nauk Humanistycznych.

Oferuje programy studiów z zakresu sławistyki, języka rosyjskiego (kwalifikacje nauczycielskie) i studiów regionalnych Europy Środkowej i Wschodniej. Zajmuje się również programami studiów magisterskich z zakresu językoznawstwa i literaturoznawstwa porównawczego.

Od 2016 roku lektorem języka i kultury jest dr Jan Czarnecki: <https://slavistik.phil-fak.uni-koeln.de/ru/czarnecki>.

Nauczyciele i studenci Instytutu prowadzą badania nad językami, literaturami i kulturami obszarów słowiańskojęzycznych w kontekście europejskim. Ich praca filologiczna i kulturowo-historyczna opiera się na źródłach pierwotnych w językach słowiańskich; praca językoznawcza i dydaktyczna ma podstawy empiryczne i jest solidnie uzasadniona teoretycznie. Badaczy inspirują tradycje humanistyczne Wschodu i Zachodu, a ich misją jest budowanie porozumienia między narodami słowiańskimi oraz edukacja w zakresie obywatelstwa globalnego. Głównym celem działalności jest stworzenie przestrzeni do wspólnej nauki i badań, w której nauczyciele, studenci, goście i partnerzy mogą wnieść swój wkład w międzynarodową społeczność intelektualną.

Instytut Słowiański posiada jedną z największych bibliotek słowiańskich, liczącą około 150 000 woluminów i szeroką gamę źródeł elektronicznych. Posiada również

Biuletyn Polonistyczny

dobre kontakty międzynarodowe. Liczne obszary badań Instytutu Słowiańskiego obejmują wielojęzyczność, kontakt językowy i dydaktykę wielojęzyczną, literaturę słowiańsko-żydowską, semantykę czasowników, życie pozagrobowe starożytności klasycznej w kulturach słowiańskich, socjolingwistykę, związek literatury ze słuchaniem, lingwistykę płciową, oświecenie słowiańskie, lingwistykę skryptową, studia nad słowem i muzyką i wiele innych.

(opis na podstawie strony internetowej Instytutu)

Słowa kluczowe: Kolonia, sławistyka